
 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 

Zápis ze 17. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 4. dubna 2024 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Iva Táboříková, Bc. Lukáš Kňourek, 

Jan Kafka 

Omluveni: Jaroslav Stejskal 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3. Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální 

technickou mapu Královéhradeckého kraje 

4. Žádost Linka bezpečí 

5. Smlouva o prodeji části pozemku p.p.č. 705/3 v k.ú. Bílé Poličany 

6. Zpráva z přezkoumání hospodaření obce 

7. Delegace k jubilujícím občanům 

8. Různé 

9. Došlá pošta 

 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 17. zasedání, do bodu č. 8 – Různé, přidala: Čarodějnice, oprava 

cesty sádka, parková úprava, okna obecní úřad, MAS, oprava střechy špýchar, úřad práce 

 

Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva obce dne 4. 4. 2024. 

Výsledek hlasování:   (Pro –  6, Proti –  0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Ivu Táboříkovou a Jana Kafku. 

Zastupitelé berou na vědomí  ověřovatele zápisu Ivu Táboříkovou a Jana Kafku 

 

K bodu 3 – Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje 

obcím i kraji vznikají z legislativy (zákon č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zeměměřičský zákon“) nové povinnosti. Pro splnění povinností 

vyplývajících ze zeměměřičského zákona je určen také projekt Rozvoj digitální technické mapy 

Královéhradeckého kraje (dále jen „DTM KHK“) v rámci výzvy Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Podmínkou pro pořizování dat dopravní a technické infrastruktury je nicméně nutné uzavření smlouvy 

o spolupráci obce s Královéhradeckým krajem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu s Královéhradeckým krajem se sídlem: Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje IČO: 

70889546. 

Výsledek hlasování: (Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 4 – Žádost Linka bezpečí 

Linka bezpečí, z.s. žádá naší obec o finanční příspěvek 2 500 Kč. Po krátké diskuzi bylo navrženo 

zachovat dodržovaný princip, a to dotovat činnost pouze těm subjektům, které poskytují služby 

občanům naší obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek Lince bezpečí, z.s. 2500 Kč. 

Výsledek hlasování: (Pro – 0, Proti – 6, Zdržel se – 0) 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

K bodu 5 – Smlouva o prodeji části pozemku p.p.č. 705/3 v k.ú. Bílé Poličany 

Dne 31. 7. 2023 si Jan Karban zažádal o prodej části pozemku p.p.č 705/3 (druh: ostatní plocha) v k.ú. 

Bílé Poličany. Na 10. zasedání konaném dne 12. 9. 2023 zastupitelstvo obce schválilo záměr  prodeje 

č. 3/2023, který byl řádně vyvěšen na úřední desce. Geodezií byla zaměřena zmíněná část pozemku a 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
pozemek p.p.č. 705/3 byl rozdělen. Celková výměra budoucího nově vzniklého pozemku p.p.č. 705/30  

v k.ú. Bílé Poličany je 23 m². Bylo navrženo, aby si Jan Karban uhradil náklady na zaměření a 

rozdělení pozemku, tj. dle faktury 9 600 Kč, návrh na vklad 2000 Kč,  Navržená cena po krátké 

diskuzi byla stanovena na 100 Kč za m2. Celková cena 13 900 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu o prodeji části pozemku p.p.č. 705/3 v k. ú. Bílé 

Poličany o celkové výměře 23 m2 s Janem Karbanem ve výši 13 900 Kč. 

Výsledek hlasování:      (Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 6 – Zpráva z přezkoumání hospodaření obce 

Ve čtvrtek  28. 3. 2024 proběhlo přezkoumání hospodaření obce, které bylo bez výhrad. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

K bodu 7 – Delegace k jubilujícím občanům 

14. 4. Táboříková, Kafková 

9. 5. Kafka 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

K bodu 8 – Různé 

Čarodějnice – 30. 4. 

- Občerstvení, nahlášení pálení, plakát P. Baudyš 

- Čarodějnice, medaile Kafkovi 

Okna obecní úřad  

- při opravě bytu v čp. 10 dojde k výměně oken i na obecním úřadu 

Oprava cesty sádka  

- Marius Pedersen – díry v cestě. Je objednán materiál na opravu cesty 

Parková úprava  

- konzultace s panem Žižkou (prostranství pod Pohostinstvím pod Vinicí, obecní úřad) 

- výsadba, záhon, instalace lavičky 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

Oprava špýchar – projektant pan Tschiedel zhodnotí stav střechy, kterou je nutno opravit 

MAS – spolupráce  na výletu s ostatními obcemi. Výlet plánován na červen 2024 

Úřad práce - veřejně prospěšný pracovník – obec čeká na informace a možnost využít pracovníka, 

který bude spolufinancován ve spolupráci s úřadem práce 

 

K bodu 9 - Došlá pošta 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s došlou poštou. 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:22 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne:  8. 4 2024 

Zapisovatelka:  Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková _____________________________ 

Ověřovatelé:         Iva Táboříková            _____________________________ 

                                  Jan Kafka                    _____________________________ 

 


